PROCESSONº com)oaTra
PROJETODE LEINº avo fa     Que q

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 1 4Y
E &( Õ

LEI Nº 6.195
De 23 de setembro de 2004

Projeto de Lei nº 100/04
Autor: VereadorCarlos Alberto do Nascimento

Institui o Dia Municipal de Defesa” dos
Direitos dos Animais a ser comemorado
anualmente em 04 de outubro e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,'ARARAQUARA, Estado

rovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 13
e de acordo com o que ap ) Í

de setembro de 2004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído no âmbito deste Município o
dos Direitos dos Animais a ser comemorado

Dia Municipal de Defesa i
ro, que integrará o calendário oficial do Municípioanualmente em 04 de outub

| de Araraguara.

Art. 2º A data de que trata o artigo anterior poderá
os os anos com campanhas de esclarecimento sobre os

ser comemorada tod j :

s cuidados a eles devidos, além de reuniões,
direitos dos animais, bem como O

palestras, seminários ou eventos.

Parágrafo único. Incentivos junto às instituições

públicas e privadas cobrirão eventuais despesas decorrentesdesta lei.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua

ções emcontrário.     publicação, revogadas as aispas

AM aos 23 (vinte e três)

E A

rja Municipal deGoverno, na data supra.

Publicada na Secre pes
CLÉLIA MARAss FERRARI

Secretária de-Goverr
o nº 01/2004.

34.141/2004 - (“PC”).Arquivada em livro próprt
-feira, 30.setembro.2004 - Exemplar nº 18.925,

mmichê nº 0.

«Processo nº 000.003/2004— Guichê n sal” pit

«Publicada no Jornal “O imparcial”,de quin